



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 1/2
FECHA 07/09/2018
REF. SOLIC. NO. LPN-CPJ-18-2018 d/f 20/7/2018
DOMINIUM 550168/555744
OFICIO NO. DA/0570/2018 d/f 09/05/2018.
APROBADO CPJ SGCPJ NUM: 01387/2018 d/f 17/05/2018.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, PARA LA ADQUISICION DE ANAQUELES.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDORES			
No.	Cant.	UNDS.	DESCRIPCIÓN	TRAMERIAS Y SOLUCIONES DE ALMACENAJE TSA, SRL (OPCIÓN A)		GRUPO FIAMMA, SRL (OPCIÓN B)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	5,320	UNDS.	Bandeja Reforzadas 45x16 pulgadas, Color Gris	RD\$ 431.94	RD\$ 2,297,920.80	RD\$ 450.00	RD\$ 2,394,000.00
2	1,760	UNDS.	Bandeja Reforzadas 36x16 pulgadas, Color Gris	RD\$ 370.48	RD\$ 652,044.80	RD\$ 450.00	RD\$ 792,000.00
3	10,820	UNDS.	Bandeja Reforzadas 45x32 pulgadas, Color Gris	RD\$ 336.04	RD\$ 3,635,952.80	RD\$ 640.00	RD\$ 6,924,800.00
4	4,024	UNDS.	Angulares 1 ½ x 1 ½ x 8 pies/ espesor 1.8mm, Color Gris	RD\$ 218.98	RD\$ 881,175.52	RD\$ 356.00	RD\$ 1,432,544.00
5	5,460	UNDS.	Angulares 1 ½ x 1 ½ x 120 pulgadas, Color Gris	RD\$ 307.35	RD\$ 1,678,131.00	RD\$ 410.00	RD\$ 2,238,600.00
6	119,700	UNDS.	Tornillos de Cabeza Hexagonal y sus tuercas 5/16 x 5/8, Galvanizados	RD\$ 4.15	RD\$ 496,755.00	RD\$ 5.60	RD\$ 670,320.00
7	6,000	UNDS.	Tornillos de Cabeza Hexagonal y sus tarugos 5/16 x ½ Pulgada, Galvanizados			RD\$ 3.35	RD\$ 20,100.00
8	4,460	UNDS.	Tornillos de Cabeza Hexagonal con sus tarugos de fijacion, Galvanizados			RD\$ 27.85	RD\$ 124,211.00
9	400	UNDS.	Placas de Reforzamiento, Color Gris	RD\$ 11.63	RD\$ 4,652.00	RD\$ 5.60	RD\$ 24,976.00
SUBTOTAL				RD\$ 9,646,631.92		SUBTOTAL	RD\$ 14,621,551.00
ITBIS (18%)				RD\$ 1,736,393.75		ITBIS (18%)	RD\$ 2,631,879.18
TOTAL				RD\$ 11,383,025.67		TOTAL	RD\$ 17,253,430.18
Marcas / Modelos:				N/A		Marcas / Modelos: N/A	
Garantía:				24 meses contra defectos de fabricación.		Garantía: 2 años sobre defectos de fabrica.	
Entrega:				La modalidad de entrega será de acuerdo al numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.		Entrega: La modalidad de entrega será de acuerdo al numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.	
Condiciones de pago:				Acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3		Condiciones de pago: Acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3	
Observaciones:				Cumple con los renglones 6 y 9. No cumple en los renglones 1-5. No Participa en los renglones 7-8. Entre esta propuesta y nuestro analisis existe una diferencia de RD\$1,736,465.02, debido a que no sumo el ITBIS y esta empresa tampoco presento los estados bancarios declarados como subsanables.		Observaciones: Cumple con todos los renglones. Ver Observacion en renglon 3. Entre la propuesta presentada y nuestro análisis existe una diferencia de RD\$26,828.48	

ELECCION

ELECCION

Preparado por:
Lcda. Alba L. Echavarría Ogando
Especialista en Compras



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DIVISIÓN DE COTIZACIONES Y SEGUIMIENTO DE COMPRAS

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 1/2
FECHA 07/09/2018
REF. SOLIC. NO. LPN-CPJ-18-2018 d/f 20/7/2018
DOMINIUM 550168/555744
OFICIO NO. DA/0570/2018 d/f 09/05/2018.
APROBADO CPJ SGCPJ 01387/2018 d/f 17/05/2018.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, PARA LA ADQUISICION DE ANAQUELES.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDORES					
No.	Cant.	UNDS.	DESCRIPCIÓN	INVERSIONES KORALIA, SRL (OPCIÓN C)		LOPEZ YAPOR & ASOCIADOS, SRL (OPCION D)		DISTRIBUIDORA LAUGADA, SRL (OPCIÓN E)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	5,320	UNDS.	Bandeja Reforzadas 45x16 pulgadas, Color Gris	RD\$ 478.50	RD\$ 2,545,620.00	RD\$ 550.00	RD\$ 2,926,000.00	RD\$ 536.59	RD\$ 2,854,658.80
2	1,760	UNDS.	Bandeja Reforzadas 36x16 pulgadas, Color Gris	RD\$ 478.50	RD\$ 842,160.00	RD\$ 475.00	RD\$ 836,000.00	RD\$ 487.80	RD\$ 858,528.00
3	10,820	UNDS.	Bandeja Reforzadas 45x32 pulgadas, Color Gris	RD\$ 687.50	RD\$ 7,438,750.00	RD\$ 895.00	RD\$ 9,683,900.00	RD\$ 914.63	RD\$ 9,896,296.60
4	4,024	UNDS.	Angulares 1 ½ x 1 ½ x 8 pies/ espesor 1.8mm, Color Gris	RD\$ 451.00	RD\$ 1,814,824.00	RD\$ 170.00	RD\$ 684,080.00	RD\$ 317.07	RD\$ 1,275,889.68
5	5,460	UNDS.	Angulares 1 ½ x 1 ½ x 120 pulgadas, Color Gris	RD\$ 391.60	RD\$ 1,814,824.00	RD\$ 220.00	RD\$ 1,201,200.00	RD\$ 341.46	RD\$ 1,864,371.60
6	119,700	UNDS.	Tornillos de Cabeza Hexagonal y sus tuercas 5/16 x 5/8. Galvanizados	RD\$ 6.60	RD\$ 790,020.00	RD\$ 4.50	RD\$ 538,650.00	RD\$ 6.10	RD\$ 730,170.00
7	6,000	UNDS.	Tornillos de Cabeza Hexagonal y sus tarugos 5/16 x ½ Pulgada. Galvanizados	RD\$ 30.00	RD\$ 180,000.00	RD\$ 15.00	RD\$ 90,000.00	RD\$ 6.10	RD\$ 36,600.00
8	4,460	UNDS.	Tornillos de Cabeza Hexagonal con sus tarugos de fijacion, Galvanizados	RD\$ 4.30	RD\$ 19,178.00	RD\$ 25.00	RD\$ 111,500.00	RD\$ 9.76	RD\$ 43,529.60
9	400	UNDS.	Placas de Reforzamiento, Color Gris	RD\$ 8.00	RD\$ 3,200.00	RD\$ 8.00	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6.10	RD\$ 2,440.00
				SUBTOTAL	RD\$ 15,448,576.00	SUBTOTAL	RD\$ 16,074,530.00	SUBTOTAL	RD\$ 17,562,484.28
				ITBIS (18%)	RD\$ 2,780,743.68	ITBIS (18%)	RD\$ 2,893,415.40	ITBIS (18%)	RD\$ 3,161,247.17
				TOTAL	RD\$ 18,229,319.68	TOTAL	RD\$ 18,967,945.40	TOTAL	RD\$ 20,723,731.45
Marcas / Modelos:				N/A		Marcas / Modelos:		N/A	
Garantía:				12 meses contados a partir de la recepcion de los articulos.		Garantía:		5 años	
Entrega:				La modalidad de entrega será de acuerdo al numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.		Entrega:		La modalidad de entrega será de acuerdo al numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.	
Condiciones de pago:				Acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3		Condiciones de pago:		Acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3	
Observaciones:				Cumple con los renglones 1- 6. Ver Observacion en renglon 3. No cumple en el renglon 7. Entre esta propuesta y nuestro analisis existe una diferencia de RD\$381,508.16, debido a errores de calculos.		Observaciones:		Cumple en todos los renglones y requerimientos.	
Observaciones:				Cumple en todos los renglones, ver observacion en renglones 6 y 8. Entre esta propuesta y nuestro analisis existe una diferencia de RD\$312.43, debido a errores de calculos.		Observaciones:		Cumple en todos los renglones, ver observacion en renglones 6 y 8. Entre esta propuesta y nuestro analisis existe una diferencia de RD\$312.43, debido a errores de calculos.	

ELECCION

ELECCION

Preparado por:
Lcda. Alba L. Echavarría Ogando
Especialista en Compras